
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 5461/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
498/19.  Artigo  24,  Inciso  IV  da  Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 
29/11/2019.  Proponentes: 03  (três). 
Empresa  Adjudicada:  BUZELLI 
FARMA  LTDA  ME. Valor:  R$ 
209,82(duzentos e nove reais e oitenta 
e  dois  centavos).  Empresa 
Adjudicada: DROGARIA 
PIRASSUNUNGA LTDA ME. Valor:  R$ 
1.740,00  (mil,  setecentos  e  quarenta 
reais).  Objeto: aquisição  de 
medicamento  para  atendimento  de 
ordem judicial.

Processo  Administrativo: 5468/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
499/19.  Artigo  24,  Inciso  IV  da  Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 
29/11/2019.  Proponentes: 03  (três). 
Empresa  Adjudicada:  BARONI 
COM.DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 
E  HOSP.EIRELI. Valor:  R$  6.600,00 
(seis mil, e seiscentos reais).  Empresa 
Adjudicada: DROGARIA 
PIRASSUNUNGA LTDA ME. Valor:  R$ 
5.940,00  (cinco  mil,  novecentos  e 
quarenta  reais).  Objeto: aquisição  de 
fórmulas alimentares para atendimento 
de ordem judicial.

Processo  Administrativo:  4621/19. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 
500/19.  Artigo  24,  Inciso  II  da  Lei 
8.666/93. Homologação e Ratificação: 
02/12/2019.  Proponentes: 03  (três). 
Empresa  Adjudicada:  ALÉCIO 
GRACIANO  JÚNIOR  36687035827. 
Valor:  R$  3.600,00  (três  mil  e 
seiscentos reais).  Objeto:  contratação 
de  empresa  para  lavagem  das  vans 
utilizadas para transporte de alimentos 
do Setor de Merenda Escolar.  

INTIMAÇÃO  -  Processo 
Administrativo  nº  1309/18. 
Modalidade:  Pregão  Presencial  n° 
47/18.  Objeto: Registro  de  Preço  de 
Material de Limpeza. Empresa: PAULA 
CAROLINE  BARBOSA  GLADI 
PRANDINE  –  ME. Intimação:  fica  a 
empresa  ciente  conforme  parecer 
jurídico de folhas 615 (frente e verso) e 
homologação em folhas 616 que a pena 
de 1% ao dia, totalizando 10% do valor 
contratado  foi  efetivada,  sendo  seu 
valor de R$ 290,30 (duzentos e noventa 
reais  e  trinta  centavos),  devendo  por 
tanto,  um representante comparecer  à 
Seção  de  Tributação  para  retirada  do 
boleto,  e  no caso do não pagamento, 
da possibilidade de inscrição em dívida 
ativa.  Fica  concedido  o  prazo  de  5 
(cinco)  dias  para  querendo,  um 
representante legal  da empresa venha 
retirar  a  intimação  pessoalmente  na 
Seção  de  Material,  Paço  Municipal. 
ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito 

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
PIRASSUNUNGA – SAEP.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 47/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.   21/2019 – 
MENOR PREÇO POR ITEM
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ DIA 
16/12/2019 AS 16H30
ABERTURA  DOS  ENVELOPES  : 
17/12/2019 às 13H30.
OBJETO:  Aquisição  de  produtos 
químicos  para  tratamento  de  água, 
dividido  em cota  principal  (75%) e  cota 
reservada (25%) do art. 48 da Lei 123/06 
e Lei Complementar 147/2014 sendo: Cal 
Hidradata;  Hipoclorito  de  Cálcio  em 
Tablete;  Ácido  Fluossilícico  e  Orto-
polifosfato.  O edital  será  disponibilizado 
no  site  http://www.saep-piras.com.br, 
“Licitações”,  a  partir  do  dia  04  de 
dezembro de 2019. Pirassununga, 02 de 
dezembro  de  2019.  Vivian  C.  F.  M. 
Franco - Seção de licitação.

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 135/19. Processo Administrativo: 
5520/19. Pregão Presencial: 115/19. 
Objeto: Registro de Preços de mobiliário 
para escolas municipais e para a creche 
do  Jardim  Kanebo. O  Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a 
partir do dia 03 de dezembro de 2019. Os 
envelopes  deverão  ser  entregues  às 

08:30 horas do dia 17 de dezembro de 
2019,  na  Seção  de  Licitações. 
Pirassununga, 02 de dezembro de 2019. 
Alecsandra Rossani Crepaldi  – Resp. p/ 
Chefe da Seção de Licitação.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   PROPOSTA   
COMERCIAL

Edital: 106/19.  Processo  Administrativo: 
3989/19.  Concorrência  Pública:  08/19. 
Objeto: alienação  de  parte  ideal  de 
imóvel composta por 01 lote, identificado 
como  11  –  Quadra  A,  no  Polo 
Empresarial  e  Industrial  “Guilherme 
Muller Filho”. Empresas desclassificadas: 
BUENO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO EIRELI 
EPP; VIDABRÁS COMERCIAL DO 
BRASIL EIRELI EPP e PROTÉTIC 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA . 
Pirassununga, 29 de novembro de 2019. 
Alecsandra  Rossani  Crepaldi  – 
Presidente da CML.

EXTRATO     DE     ATAS     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 112/19.  Processo 
Administrativo:  4386/19.  Pregão 
Presencial:  96/19. Objeto:  Registro de 
Preços  de  recargas  de  oxigênio 
medicinal (com cilindros em regime de 
comodato) e concentrador de oxigênio 
medicinal. Proponentes:  03.  Ata  de 
Registro  de  Preços  nº  215/19. 
Compromissária:  GUSTAVO PAVANELLI 
ME. Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura: 02/12/19. Ademir Alves Lindo 
- Prefeito Municipal.

2 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

